(Cap. XXXVI. — Vers. 1 seq.) *Haec nati autem generationes Esau: ipse est Edom. Es u accepit uxores de filiabus Chanaan: Ada filiam Elon Hebraei et Olibama, filiam Anae filii Sebeon Evari; Basemath quoque filiam Ismoel, sororem Nabajoth. Perperit autem Ada Eliphaz; Basemath genuit Rubenel; Olibama edidit Jehus, et Elon, et Chore. Ii filii Esau; qui nati sunt ei in terra Chanaan. Quod post narrationem mortis Isaac, narratur quas uxores accepit Esau et qui ei filii nati sint, recapitulatio intelligenda est. neque enim post mortem Isaac fieri cepit, cum jam essent Esau et Jacob centum viginti annorum, nam eos sexagenarius suscepit, et per omnes annos vitae suae centum octoginta quinque. Iste est Eliphaz, cu-*

ius Scriptura in Job volumine recordatur. Sequitur. **A** trem crimine pessimo. Israel autem diligebat Joseph super omnes filios suos, eo quod in senectute genuisset eum, fecitque ei tunicam polymitam. Videntes autem fratres ejus quod a patre plus cunctis fratribus amaretur, oderant eum, nec poterant ei quidquam pacifice loqui. Si sexto decimo anno Joseph in Ægyptum est venditus, ante tredecim annos quam moreretur avus ejus venditus invenitur; sexdecim enim annorum esse non potuit, nisi ante tredecim annos mortis Isaac, centesimo septimo anno vite patris sui Jacob; his enim cum adjecerimus viginti tres quibus Joseph usque ad adventum patris sui fuit in Ægypto, sicut anni ætatis Joseph triginta novem et Jacob centum et triginta, et nulla erit quæstio. Sed quoniam Scriptura post mortem Isaac ista narravit, putatur Joseph post ejusdem patris sui mortem sexdecim annorum fuisse. Quapropter intelligamus de vita Isaac tamquam multum decrepiti senis tacuisse Scripturam, cum de Jacob et ejus filiis loqueretur. Vivo tamen Isaac sexdecim annorum esse cepit Joseph. **B** Accedit quoque ut visum somnium referret fratribus suis, quæ causæ majoris odii seminium fuit, dixitque ad eos: *Audite somnium meum, quod vidi: Putabam nos manipulos ligare in agro, et quasi consurgere manipulos meum, et stare, vestrosque manipulos circumstantes adorare manipulum meum. Responderunt ei fratres ejus: Numquid rex noster eris, ut subjiciamur ditioni tuæ? Hæc ergo causa somniorum atque sermionum, invidia et odii fomitem ministravit. Aliud quoque vidit somnium, quod narrans fratribus, ait: Vidi per somnium, quasi solem et lunam et stellis undecim adorare me; quod cum patri suo et fratribus retulisset, increpavit eum pater, et dixit: Quid sibi vult hoc somnium quod vidisti? Num ego, et mater tua, et fratres tui adorabimus te super terram? Invidiam igitur ei fratres sui, pater vero rem tacitus considerabat. Quod dicit Jacob ad Joseph: Quod est somnium hoc quod somniasti? numquid venientes venimus ego, et mater tua, et fratres tui, adorare te super terram, nisi in*